
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-015

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 (4 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2016-02-05-003 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA (1 page) Page 8

Conseil National des Activités de Sécurité Privées CNAPS
R93-2015-10-29-010 - Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée à l'encontre

de M. Slah SEMAIDA (1 page) Page 10

DRAAF PACA
R93-2016-01-29-009 - Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine végétale

concernant le Laboratoire départemental d'analyse des Bouches-du-Rhône (3 pages) Page 12

R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen

2016 (4 pages) Page 16

SGAR PACA
R93-2016-02-05-004 - Arrêté du 05/02/2016 portant mesures de lutte applicables contre la

bactérie Xylella fastidiosa  (2 pages) Page 21

R93-2016-02-05-002 - Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05

février 2015 (3 pages) Page 24

2



ARS 

R93-2016-02-04-001

2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016

ARS  - R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 3



ARS  - R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 4



ARS  - R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 5



ARS  - R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 6



ARS  - R93-2016-02-04-001 - 2016-009 calendrier prévisionnel AAP 2016 7



ARS PACA

R93-2016-02-05-003

TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA

ARS PACA - R93-2016-02-05-003 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 8



RENOUVELLEMENT D'AUTORISATIONS

DEPT ACTIVITE ou EML FORME ENTITE JURIDIQUE ADRESSE E.J . N° FINESS E.J. ADRESSE E.T. N° FINESS E.T. DATE   REN OUV.
DATE  LETTRE 

NOTIF.

04 EML SCANNER
Centre hospitalier de Digne 

les Bains

Quartier Saint Christophe
BP 213

04003 Digne les Bains
040788879

CH de DIGNE les BAINS
Quartier Saint Christophe

BP 213
04003 Digne les Bains

040000911 6-janv.-17 6-janv.-16

06 GREFFES GREFFES HEPATIQUES ADULTES CHU de Nice 
4 avenue Reine Victoria

CS 91179
06003 Nice cedex1

060785011

Hôpital l'Archet
151, route St Antoine de Ginestière

CS 23079 
06202 Nice Cedex 3

060789195 9-janv.-17 14-janv.-16

13 EML SCANNER
Centre hospitalier 

de La Ciotat

Boulevard Lamartine
BP 150

13708 La Ciotat
130785512

CH de La Ciotat
Boulevard Lamartine

BP 150
13708 La Ciotat

130002215 23-mars-16 19-janv.-16

13 MEDECINE HAD SARL HAD Clara Schumann
75 rue Paul Sabatier

ZAC 2 Ormes
13090 Aix en Provence

130021769

HAD Clara Schumann
75 rue Paul Sabatier

ZAC 2 Ormes
13090 Aix en Provence

130021819 14-févr.-17 20-janv.-16

13

ACTIVITE 
INTERVENTIONNELLE

SOUS IMAGERIE 
MEDICALE PAR VOIE 

ENDO-VASCULAIRE EN 
CARDIOLOGIE

CARDIOLOGIE 
INTERVENTIONNELLE 

SAS EUROMED CARDIO
6 rue Désirée Clary

13003 Marseille
130041262

Hôpital Européen
6 rue Désirée Clary

13003 Marseille
130041767 6-juin-16 26-janv.-16

13 MEDECINE HOSPITALISATION COMPLETE SAS EUROMED CARDI O
6 rue Désirée Clary

13003 Marseille
130041262

Hôpital Européen
6 rue Désirée Clary

13003 Marseille
130041767 6-juin-16 26-janv.-16

83 EML SCANNER
GIE VAR OUEST IRM 

SCANNER

203 Chemin de Faveyrolles
BP 121

83190 OLLIOULES
830017885

Polyclinique Mutualiste Malartic
203 Chemin de Faveyrolles

BP 121
83190 OLLIOULES

830200523 8-juil.-17 6-janv.-16

ARS PACA - R93-2016-02-05-003 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 9



Conseil National des Activités de Sécurité Privées CNAPS

R93-2015-10-29-010

Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée à

l'encontre de M. Slah SEMAIDA

Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée à l'encontre de M. Slah SEMAIDA, pour une

durée de cinq ans

Conseil National des Activités de Sécurité Privées CNAPS - R93-2015-10-29-010 - Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée à l'encontre de M. Slah
SEMAIDA 10



 

 

 

COMMISSION INTERREGIONALE D’AGREMENT ET DE CONTROLE SUD 

 

Délibération n° DD/CIAC/SUD /N°16-/2015-10-29  

portant interdiction d’exercer les activités de l’article L611-1 du Code de la Sécurité 

Intérieure à l’encontre de M. Slah SEMAIDA 

Dossier n°08/08/2015/ CNAPS/ Sté JOE SECURITE GENERALE /M. Slah SEMAIDA  

Date et lieu  de l’audience : le 29 octobre 2015 à Marseille 

Nom du Président : Laurent NUÑEZ 

 

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure, notamment les articles L 633-1 et L 634-4 autorisant les 

commissions interrégionales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 

Conseil national des activités privées de sécurité ;    

 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 portant création des Commissions Interrégionales d’Agrément et de Contrôle 

du Conseil National des Activités Privées de Sécurité (CNAPS) ; 

 

Vu le règlement intérieur du CNAPS ; 

 

Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 

Considérant les manquements aux articles L. 612-6, L. 612-19, R. 631-14, R. 613-1, et R. 612-18 du code de la 

sécurité intérieure ; 

 

Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 

 
DECIDE : 

 
Article unique : l’interdiction, pour une durée de 5 (cinq) ans à compter de la date de notification de la présente 

décision à M. Slah SEMAIDA, d’exercer toute activité prévue à l’article L 611-1 du Code de la sécurité 

intérieure ; 

 

 

Fait après en avoir délibéré le 29 octobre 2015 à Marseille. 

       

 

L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à M. Slah SEMAIDA le 6 janvier 2016, est 

valable du 6 janvier 2016 au 5 janvier 2021. 

 

 

 

Pour la CIAC Sud 

Le Président 

 

Signé 

 

Laurent NUÑEZ 
 

Conseil National des Activités de Sécurité Privées CNAPS - R93-2015-10-29-010 - Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée à l'encontre de M. Slah
SEMAIDA 11



DRAAF PACA

R93-2016-01-29-009

Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine

végétale concernant le Laboratoire départemental d'analyse

des Bouches-du-Rhône

DRAAF PACA - R93-2016-01-29-009 - Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine végétale concernant le Laboratoire départemental d'analyse des
Bouches-du-Rhône 12



DRAAF PACA - R93-2016-01-29-009 - Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine végétale concernant le Laboratoire départemental d'analyse des
Bouches-du-Rhône 13



DRAAF PACA - R93-2016-01-29-009 - Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine végétale concernant le Laboratoire départemental d'analyse des
Bouches-du-Rhône 14



DRAAF PACA - R93-2016-01-29-009 - Arrêté portant agrément d'une installation de quarantaine végétale concernant le Laboratoire départemental d'analyse des
Bouches-du-Rhône 15



DRAAF PACA

R93-2016-01-15-002

Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session

d'examen 2016

DRAAF PACA - R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen 2016 16



DRAAF PACA - R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen 2016 17



DRAAF PACA - R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen 2016 18



DRAAF PACA - R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen 2016 19



DRAAF PACA - R93-2016-01-15-002 - Arrêté portant nomination du jury CAPA pour la session d'examen 2016 20



SGAR PACA

R93-2016-02-05-004

Arrêté du 05/02/2016 portant mesures de lutte applicables

contre la bactérie Xylella fastidiosa 

SGAR PACA - R93-2016-02-05-004 - Arrêté du 05/02/2016 portant mesures de lutte applicables contre la bactérie Xylella fastidiosa 21



SGAR PACA - R93-2016-02-05-004 - Arrêté du 05/02/2016 portant mesures de lutte applicables contre la bactérie Xylella fastidiosa 22



SGAR PACA - R93-2016-02-05-004 - Arrêté du 05/02/2016 portant mesures de lutte applicables contre la bactérie Xylella fastidiosa 23



SGAR PACA

R93-2016-02-05-002

Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du

05 février 2015

Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05 février 2015

SGAR PACA - R93-2016-02-05-002 - Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05 février 2015 24



SGAR PACA - R93-2016-02-05-002 - Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05 février 2015 25



SGAR PACA - R93-2016-02-05-002 - Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05 février 2015 26



SGAR PACA - R93-2016-02-05-002 - Arrete modificatif composition du CESER (1er collège) du 05 février 2015 27


